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   Hagen a.T.W.

Basisdaten
Landkreis
Fläche
Einwohner
Bevölkerungsdichte
Beschäftigte
Website

Bevölkerungsentwicklung (Veränderung gegenüber 1990)

Bevölkerungsentwicklung
Hagen a.T.W. II
Reg. Mittelzentren IIIIII
Region OS-EL-GB IIIIIIIII
Niedersachsen IIII

Beschäftigungsentwicklung (Veränderung gegenüber 1990)

Beschäftigungsentwicklung
Hagen a.T.W. IIIIIIII
Reg. Mittelzentren IIIIIII
Region OS-EL-GB IIIIIIIII
Niedersachsen IIIII

Beschäftigungsstruktur (30.06.2024)
Hagen a.T.W. 4,2% 33,9% 22,0% 39,9%
Reg. Mittelzentren 1,0% 32,8% 22,2% 44,1%
Region OS-EL-GB 1,4% 34,3% 22,0% 42,2%
Niedersachsen 1,4% 28,4% 22,4% 47,8%

Land-, Forst- und Fischereiwirtschaft
Produzierendes Gewerbe
Handel, Verkehr und Lagerei, Gastgewerbe
Sonstige Dienstleistungen

2.526
www.hagen-atw.de

Osnabrück
34 km²
13.213

383 Einw./km²

12.581
1990

250.094
856.419

7.387.245

13.213
280.073

1.000.295
8.008.135

2023 Änderung

+143.876 +16,8%
+620.890 +8,4%

+632 +5,0%
+29.979 +12,0%

1990 2024 Änderung
1.569 2.526 +957 +61,0%

2.285.238 3.139.939 +854.701 +37,4%

85.891 132.065 +46.174 +53,8%
268.134 440.186 +172.052 +64,2%

Hagen a.T.W.
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Hagen a.T.W.

Reg. Mittelzentren

Region OS-EL-GB

Niedersachsen

Beachte: Strukturbrüche in 
den Jahren 2011 und 2022 
aufgrund des Zensus.
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Hagen a.T.W.

Reg. Mittelzentren

Region OS-EL-GB

Niedersachsen

4,2%

33,9%

22,0%

39,9%

Hagen a.T.W.

Datenquelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen www.ihk.de/osnabrueck/statistik     



   Datenprofil Hagen a.T.W. Seite 2/3 

Realsteuervergleich: Hebesätze* (in %, 2024)

Realsteuervergleich: Hebesatz Gewerbesteuer (in %)

Realsteuervergleich: Hebesatz Grundsteuer B (in %)

Realsteuervergleich: Gewerbesteuereinnahmen (in Euro/Einwohner)

360 385 385 414

320 375 382
472

320
362 351

402

Hagen a.T.W. Reg. Mittelzentren Region OS-EL-GB Niedersachsen

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

250

270

290

310

330

350

370

390

410

430

19
9

0

19
9

2

19
9

4

19
9

6

19
9

8

20
0

0

20
0

2

20
0

4

20
0

6

20
0

8

20
1

0

20
1

2

20
1

4

20
1

6

20
1

8

20
2

0

20
2

2

20
2

4

Hagen a.T.W.

Reg. Mittelzentren

Region OS-EL-GB

Niedersachsen
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Reg. Mittelzentren

Region OS-EL-GB

Niedersachsen

Datenquelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen www.ihk.de/osnabrueck/statistik     
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Realsteuervergleich: Einnahmen aus Grundsteuer B (in Euro/Einwohner)

Steuereinnahmekraft und Schuldenstand (Euro/Einwohner, Mittelwert 2019-2023)

*) oberhalb Gemeindeebene: Durchschnittshebesatz der zugehörigen Gemeinden
**) kommunaler Schuldenstand; Haushalte von allen Gemeinden/Gemeindeverbänden

Entwicklung der Gewerbeanmeldungen (Veränderung gegenüber 2003)

Gewerbeanmeldungen
Hagen a.T.W. IIIIIIIII
Reg. Mittelzentren II
Region OS-EL-GB II
Niedersachsen IIIIII

Gewerbeanmeldungen und -abmeldungen je 1.000 Einwohner (2023)

Aktualisierungsdatum: 23.05.2025

2003 2023 Änderung
105 93 -12 -11,4%

72.099 65.950 -6.149 -8,5%

2.300 2.374 +74 +3,2%
7.993 8.254 +261 +3,3%

Hagen a.T.W.

Reg. Mittelzentren

Region OS-EL-GB

Niedersachsen

946

1.364

1.339

1.292

Steuereinnahmekraft 

601

713

1.503

1.823

Schuldenstand**
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Gewerbeanmeldungen Gewerbeabmeldungen
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Datenquelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen www.ihk.de/osnabrueck/statistik     


